DNV·GL
EINHEITENZERTIFIKAT
Zertifikatsnr.:
TC-GCC-TRS-01767-0
Ausgestellt für:
Ausgestellt:
2016-07-05
Gültig bis:

2.3 Wechselrichter-Leistungsteil
Hersteller
Typenbezeichnung
Art
Taktfrequenz
Art der Leistungsregelung
Softwareversion
2.4 Einheitentransformator
2SO V
8SO V
1100 V
88 A
Huawei
SUN2000-36KTL
Transformerless
1S kHz
MPP- Tracking
V200R002
2SO V
8SO V
1100 V
88 A
Huawei
SUN2000-42KTL
Transformerless
1S kHz
MPP- Tracking
V200R002
Der Transformator ist nicht Teil der vermessenen Erzeugungseinheit und war somit nicht Teil der
Prüfung.
2.5 Netzschutz
Der Netzschutz ist in der Regelung der Erzeugungseinheit integriert.
2.6 Abschalteinheit
Hersteller
Typenbezeichnung
Panasonie
HE1aN-P-DC12V-Y6
Panasonie
HE1aN-P-DC12V-Y6
Die akkreditierte Zertlflzlerungsstelle Ist die Germanischer Lloyd Industrial Services GmbH, Brooktorkal 18, 20457 Hamburg.
DNV GL Renewabies Certificatlon ist der Name von DNV GL's Zertifizlerungsgeschäft in den erneuerbaren Energien.
EINHt:=ITENZERTIFIKA T
DNV·GL
ANHANG 2
Zertlfikatsnr.: TC-GCC-TRS-01767-0
3 Validiertes Simulationsmodell der Erzeugungseinheit
Seite 4 von 27
Das validierte Simulationsmodell des SUN2000-36KTL und SUN2000-42KTL für die Simulation von
Spannungseinbrüchen ist in der folgenden Tabelle aufgeführt, welches anhand der Prüfsumme (MDS)
eindeutig identifiziert werden kann.
Dateiname Prüfsumme (MDS)
Huawei_36kW(42kW)_vl_l_Enc.pfd 6bfad 123cb3c49217f7034 754c2be990
Weiterführende Erklärungen zum Simulationsmodell sind in Anhang 3 dieses Zertifikats und im
Prüfbericht CR-GCC-TR8-0 1703-A065-0 enthalten.
Die akkreditierte Zertiflzlerungsstelle Ist die Germanischer Lioyd Industrial Services GmbH, Brooktorkai 18, 20457 Hamburg.
DNV GL Renewables Certification ist der Name von DNV GL's Zertifizierungsgeschäft in den erneuerbaren Energien.
EINHEITENZERTIFIKAT
Zertlfikatsnr.: TC-GCC-TRB-01767-0
DNV·GL
ANHANG 2
Seite 5 von 27
4 Übersicht wichtiger Parameter der Erzeugungseinheit
Parameter- Ein- Parameter- Stand- Min. Max. Schritt- Anmerkung
beschreibung heit name in der ardwert weite
Software
Verhalten bei Störungen im Netz
LVRT- Schwelle V LVRT threshold 0 8  0 5 0 9 0 0001
LVRT- p.u. 0,82 Dieser Parameter ist fest bei LVRT-
Rückfallschwelle Schwelle+0.02
k-Faktor Scale of LVRT 2 0 3 0,1